. i.

^Àt^miciliaí de (9£iacuiz
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

\

Processo N2 1.218/98

Assunto Proposição: PROJETO DE LEI m 033/98.

1

niSPOE SOBRE DENOPllNACnO DE LOGRADOURO PÚBLICO.

Requerente Autor: FELDI»1ENA PIARIA SCARPATI - VEREADORA.

Data: 26.10.98

Movimento:

J

4

de S-éiacíuz
/\

^amaia

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

2.0 turnS^^^^todelein^oss/^^pq^
J

APR
1.0 TURNO

WlIiMjME.rTi

da Cámar» PraaidjofAyWa Câmara

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOU^ PÚBLICO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO APROVA E O PREFEITO SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Alt. 1". A rua transversal a rua Francisco Simões Borges, que encontra-se sem
denominação, passa a denominar-se: RUA FRANCISCO CORREIA DE AMORIM,
localizada no bairro Vila Nova, nesta cidade de Aracruz.

2“. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrano.

Aracruz-ES, 19 de outubro de 1998.

p

FELOMEMA

Vereadora

SCARPATI

Avenida Venâncio Flores, 1166 - Centro - Aracruz - ES - CEP.: 29.190.000 - Tel.: (027) 256-1491

de ó^iaauzamaia

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MENSAGEM N° 053/98

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Os moradores da rua transvesar a rua Francisco Simões Borgem ( conforme mostra a planta
anexo) procurw^ esta vereadora com um abaixo-assinado endereçado ao senhor Prefeito
Municipal, solicitando que a referida rua possa receber um nome para facilitar o serviço dos
correios. E por sugestão do prórpios moradores, a rua passria a denominar-se FRANCISCO
CORREIA DE AMORIM.

Imbuída em atender os anseios daquela comunidade, achei por bem submeter o Projeto de lei a
apreciação de V.Ex“, para que tal solicitação seja atendida.

Aracruz, 19 de outubro de 1998.

em

A FELOMENA MARIA SCARPATTL
^ Vereadora

Avenida Venâncio Flores, 1166 - Centro - Aracruz - ES - CEP.: 29.190.000 - Tel.: (027) 256-1491

ws
ABAIXO-ASSINADOf f.

f- >
IV

V?l*,
Sr. Luís Carlos Gonçalves e representantes da Câmara Municipal de Aracruz, gostaríamos que
atendesse a nosso pedido. Necessitamos da colaboração dos senhores para que desse a oportunidade
e direito de colocarmos o nome em nossa rua, situada no bairro Vila Nova, porque estamos com

muita dificuldade em receber qualquer espécie de correspondência .

Esperamos que atendam ao nosso abaixo - assinado e que o nome decidido pelos moradores esteja
em breve em nossa rua.

Nome escolhido pelos moradores: Rua Castelo Branco.

Agradeço a todos e esperamos a decisão.

V

.■

V--

: ,V

p-rtSíii
ÍWl Àf^Anjdk '[/

o-

01-

02-

03-

04-

05-

06 '37

.TIo^CL vAfYiopóm v;çLl thj0ük/\c07 .OL.

08-

09-

CaJ-OVU/D10-

11-

12- ‘KQAtr\/^^oruJLL\.. aJajxa^vWvvv^c»

IS^úrúouJc^Jiíe.^ ^

(;

idSL16- -. ./1ÍiiJCájü& .

Ál17-

18- (Ldiêo-
oií: I i'(^'a.Z-^.AA.yfiía nÁo-19-W

20-^

21- •o/ncx

22-

23-

24-

^ 25-

26.

Qfi , d^a.27-
OU

28-

2%
Jw-,.

30
V^OAvtn ck ^<au-í,o-

31-

32

33-

J %
4-

\

PP^
i

.■ t ■ V

1

\

•\:

/

y ■;.v
i;

;, 5

'1, -U'-■’. I,'

/

)

■■ Zi I^UA
o

’r ""
LOIc

•. ••'#■

--n r'■ o

f \
-

11
C4.:

^ fC \ \
■ cn>,*'1

\ \

'iCjv-.-

" --l- ■

S 1T U A Ç A 0

ESC. : 1/ 5000

\

i

__

'•€

. 'r^

V

de ($£iacíaz
A.

amam

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO N." 1.218/98.

Ao Departamento Legislativo

Após registrar e autuar o processo, encaminho a V.S^ para outras

providências.

' A

Em: 26.10.98

I

qp

P DjDVAURIA BOF BERMUDES
Ctiefe Depart® Administrativo

Avenida Venâncio Flores, 1166 - Centro - Aracruz - ES - CEP.: 29.190.000 - Tel.: (027) 256-1491

^âmaia ^J^unicijial de ó^iaaaz
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

APROV 1.0 TURNO

jMlojiltm

PARECER

Presii da Câmara

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

^PROVAI 2.V TURNO

i>/l 95^Em

IPROCESSO:

PROPOSIÇÃO:
AUTORA:

EMENTA:

N° 1.218/98

Projeto de Lei n” 053/98

Vereadora Felomena Maria Scarpati

Denominação de logradouro público.

Presíd Câmara

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procede análise minuciosa do Projeto
em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a comissão da seguinte
maneira.

Voto do Relator; Voto na forma do relatório

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do Membro: Voto no mesmo sentido.

Por unanimidade de votos a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação
exara parecer favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
em, 03 de novembro de 1998.

PRESIDENTE: Carlos R. Bermudes Rocha
RELATOR:

MEMBRO:

Marilza Teixeira Furieri

Felomena Maria Scarpatti...^
• ••I

>•••••••

Avenida Venâncio Flores, 1166 - Centro - Aracruz - ES - CEP.: 29.190.000 - Tel.: (027) 256-1491

(^M^unicilial de ó^iaciuz
A

amam

ESTADO DO ESPÍRITO

PARECER

1.0 TURNO

l
da CâmaraPrasidai

PARECER DA COMISSÃO DE HONRARIAS

PROCESSO:

PROPOSIÇÃO: Projeto de Lei n“ 053/98
Vereadora Felomena Maria Scarpatti
Dispõe sobre denominação de logradouro pú

N" 1.218/98

aprovado 2.« TURNO

jfMuM
AUTOR:

EMENTA:
O

Pri Ia da Câmara

RELATORIO: M

Em consonância com o artigo 30 Inciso in do Regimento Interno e após análisR ao
projeto em tela, esta relatoria opina favoravelmente por sua aprovação, votando na forma
abaixo:

VOTO DO RELATOR: VOTO NA FORMA DO RELATÓRIO

VOTO DO PRESIDENTE: ACOMPANHO O VOTO DO RELATOR

VOTO DO MEMBRO : VOTO NO MESMO SENTIDO

Por unanimidade de votos a Comissão de Defesa do Cidadão e Honrarias emite parecer
favorável a aprovação da matéria.

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
em: 03 de novembro de 1998.

PRESIDENTE; Felomena Maria Scarpatti...
RELATOR: Margareth da Silva Cabidelli...
MEMBRO: Marlene Souza do Nascimento.

Avenida Venâncio Flores, 1166 - Centro - Aracruz - ES - CEP.: 29.190.000 - Tel.: (027) 256-1491

lèMjuniülial de ó^iaciuzmaia

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO

IdSESSÃO: rTumo...... „
2° Tumo: .2^^'

PROPOSIÇÃO:.

COMISSÃO DE JUSTIÇA
í )

r TURNO

DATA: tolll
2° TURNO

VEREADOR DATA:

NÃO NÃOSIM SIM

7 <ADEMAR COUTINHO DEVENS

ADERVAL VIEIRA GONÇALVES

ANTONIO GUIDETTI y

T (Ib ]J o/o-CARLOS R. BERMUDES ROCHA

CLÁUDIO EOF

CLÁUDIO SPINASSE

y

l

KDIRCEU CAVALHERI

FELOMENA MARIA SCARPATI

GILBERTO LUIZ PINHEIRO

JONES CAVAGLIERI il
kMARCELO DE SOUZA COELHO ±

MARGARETH DA SILVA CABIDELLI í
KMARILZA TEIXEIRA FTTRTERT %

iMARLENE SOUZA DO NASCIMENTO k
PEDRO TADEU COUTINHO

à
Â

ROSANE RIBEIRO MACHADO &ÍUJÜL.W
SEXTO NELSON QUINONEZ DIAZ

RESULTADO

1" TURNO 2" TURNO

Favoráveis: ...

Contrários: ...

Favoráveis:... votos

... votos

votos

Contrários: ...Q£) votos

Avenida Venâncio Flores, 1166 - Centro - Aracruz - ES - CEP.: 29.190.000 - Tel.: (027) 256-1491

de ó^iaciaz
A

amaía

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO

9a.i:Ax)tcuiÓ-SESSÃO: 1° Turno.

2° Turno

••••r —

PROPOSIÇÃO:

COMISSÃO DE HONRARIAS

VEREADOR 1° TURNO 2° TURNO

m
DATA: DATA:

NÃOSIM NAO SIM

iADEMAR COUTINHO DEVENS ÉD ADERVAL VIEIRA GONÇALVES

ANTÔNIO GUIDETTI

i

/

bo/o.CARLOS ROBERTO BERMUDES ROCHA

CLÁUDIO BOF

CLÁUDIO SPINASSÉ

í
iy

i

IDIRCEU CAVALHERI k

FELOMENA MARIA SCARPATI X

cyyXjmU

'WümÂ

'Yldú)GILBERTO LUIZ PINHEIRO
O-

JONES CAVAGLIERI
í

MARCELO DE SOUZA COELHO
i

MARGARETH DA SILVA CABIDELLI i í
MARILZA TEIXEIRA FURIERI ii
MARLENE SOUZA DO NASCIMENTO y Ã
PEDRO TADEU COUTINHO i Á
ROSANE RIBEIRO MACHADO

IL
SrXTO NELSON QUINONEZ DIAZ i

RESULTADO

1° TURNO:

Favoráveis:.

Contrários: votos

2° TURNO: (J
Favoráveis: ... votos

Contrários: ...O..y.. wotos
... votos

Avenida Venâncio Flores, 1166 - Centro - Aracruz - ES - Cep.: 29.190.000 - FONE; (027)256-1491

©âmaia ^èlJíCuniülial de ($£iaciaz
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MAPA DE VOTAÇÃO

o 0^
SESSÃO: 1° TURNO-.rfO'.'

2° TURNO-. . . r
.1!^ .1.1.. ??...CULo .DATA:,-.....,..,.. ,

DATA:..).T:l.Ú.íã.ãSv.ç&.cuj.<

ÚÍ..Á3MPROPOSIÇÃO:...

VEREADOR 1° TURNO 2° TURNOC.)
NÃO NÃOSIM SIM

ADEMAR COUTINHO DEVENS

iADERVAL VIEIRA GONÇALVES i
ANTÔNIO GUIDETTI d

CARLOS ROBERTO BERMUDES ROCHA

CLÁUDIO EOF
-JVIOU)d

í
SPINASSÉ^CLÁUDIO

^DIRCEU CAVALHERI
y

/

7FELOMENA MARIA SCARPATI í

ÈGILBERTO LUIZ PINHEIRO i/ílik J,u

yJONES CAVAGLIERI i

MARCELO DE SOUZA COELHO 1
VMARGARETH DA SILVA CARTDET.T.T y

MARILZA TEIXEIRA FURIERI d d
MARLENE SOUZA DO NASCIMENTO y y
PEDRO TADEU COUTINHO í

õüaAjpiiié-ROSANE RIBEIRO MACHADO

SIXTO NELSON QUINONEZ DIAZ (M/Mi

RESULTADOS

i1° TURNO: Favoráveis: 2° TURNO: Favoráveis:.... .

Contrários:..0.0.
,. .votos

Contrários:.. IA/, .votos
..votos

.votos

1° 10

Avenida Venâncio Flores, 1166 - Centro - Aracruz - ES - CEP.: 29.190.000 - Tel.: (027) 256-1491

de S-éiaciwi'ômaia

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Aracruz, 17 de novembro de 1998.

OF. N® 296/98

G. do Presidente

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a V. Ex“. o Projeto de Lei n° 053/98, de autoria da Vereadora Felomena

Maria Scarpati, que dispõe sobre denominação de logradouro público, o qual foi
aprovado à 73* Sessão Ordinária, realizada nesta data, para as devidas providências.

Na oportunidade, apresento minhas

•AÇÕESCORD

GILBERlir
Presidente £

LUIZ PINHEIRO

I Câmara

(

Exm®. Sr.

LUIZ CARLOS CACÁ GONÇALVES
DD. Prefeito Municipal
Nesta

Avenida Venâncio Flores, 1166 - Centro - Aracruz - ES - CEP.: 29.190.000 - Tel.: (027) 256-1491